
Til lovforslag nr. L 79 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 0. december 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, 
husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler)

(Ændring af tillægstakster til særlig prioriterede elevgrupper)

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 25. november 2009 og var til 1. behandling den 1. december 2009. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelsesudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Efterskole-
foreningen. [Undervisningsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse 
fra Efterskoleforeningen].

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne 
har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Sophie Løhde (V)   Britta Schall Holberg (V)   Malou Aamund (V)   

Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfmd.  Troels Christensen (V)   Marlene Harpsøe (DF) fmd.  

Hans Kristian Skibby (DF)   Henrik Rasmussen    Villum Christensen (LA)   Christine Antorini (S)   

Carsten Hansen (S)   Kim Mortensen (S)   Julie Skovsby (S)   Pernille Vigsø Bagge (SF)   

Nanna Westerby (SF)   Marianne Jelved (RV)   Johanne Schmidt-Nielsen (EL)
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Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
1

Enhedslisten (EL)   4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 79

Bilagsnr. Titel
1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget

2 Henvendelse af 27/11-09 fra Efterskoleforeningen

3 Tidsplan for udvalgets behandling af forslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 79

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 27/11-09 fra Efterskolefor-

eningen, til undervisningsministeren, [og ministerens svar herpå]

2 Spm. om samlet vurdering af behovet for ændringer af regler for til-
skud til særligt prioriterede elevgrupper på de frie kostskolers område 
med inddragelse af skoleforeningerne, til undervisningsministeren, 
[og ministerens svar herpå]

3 Spm. om, hvorfor lovforslaget bibeholder kravet om, at elever skal 
have gennemført mindst 12 uger af et kursus, for at skolen kan få til-
lægstakst til særligt prioriterede elevgrupper, til undervisningsmini-
steren, [og ministerens svar herpå]

4 Spm., om ministeren vil give tilsagn om, at at inddrage en eventuel 
generel ændring af tillægstaksterne til særligt prioriterede elevgrupper 
på de frie kostskoler i forbindelse med de ændringer af lovgivningen 
for de frie kostskoler, som selvejeanalysen på det fri skoleområde 
måtte medføre, til undervisningsministeren, [og ministerens svar her-
på]


